
Konan Motors Shpk
Autostrada Durres- Tirane, km 11, Xhafzotaj, Borake,Durres

NIPT L52304502D
Kapitali i Shoqerise 2.000.000 leke

eel. 0692033878, email nuri3600®hotmail.com

PAS QYRAT
FINANCIARE 2015

Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2
te permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"



Hi dhena per shogerine

Shoqeria "Kanan Motors "shpk, me seli e vendndodhje kryesore te aktivitetit ne Durres, Autostrada
Durres-Tirane km.11 ,Barake, Xhafzotaj .Durres dhe administrator te shoqerise Nuri Gjepali regjistruar ne QKR
me date 04.11.2015. Shoqeria ushtron aktivitetin e tregtimit te automjeteve te reja te perdorura, pjeseve te
kembimit per automjete, riparimin e automjeteve.

Shoqeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres me NIPT LS2304S02D.
Ne daten e mbylljes se Pasqyrave Financiare me 31.12.20\5 shoqeria eshte e perbere nga dy ortake,
Z.Lulzim Gjepali zoterues 70% te kapitalit dhe Z.Nuri Gjepali zoterues i 30% te kapitalit.

Te dhena per Pasgyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 64 date
22.07.2014 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre"

Shoqeria ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.
Hartimi i pasqyrave eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te

vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :
1. Kuptueshmerine, per te qene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
2. Rendesine, duke paraqitur vetem informacion in material qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,
3. Besueshmerine, duke dhene informacion in te plote, te paanshem, te besueshem e te vleresuar me
kujdes, pa gabime materia Ie dhe ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes Jigjore.
4. Krahasueshmerine, duke perdorur te njejtat politika kontabel ne menyre te qendrueshme dhe te
njejten paraqitje ne vite ne menyre qe mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.

Seti i Pasqyrave Financiare, ne perputhje me paragrafin 20 te SKK 2 perm ban :
• Pasqyren e Pozicionit Financiar ne daten e raportimit 31/12/2015
• Pasqyra e Performances qe perbehet nga :

- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzirneve
- Pasqyra e te Ardhurave Gj itheperfshirese

• Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
• Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
• Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur per periudhen nga 0110112015 3111212015 dhe jane
paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite qe kane patur
transaksione ne valute tepricat u jane vleresuar me date 31112/2015 me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete
date e respektivisl 1 €uro = 137.28 leke

Konform SKK I "Kuadri i Pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare", paragrafi 3, nga
zerat jomateriale.

Shenimet shpjeguese te Pasgyrave Financiare

Shenimet shpjeguese, ne perputhje me paragrafin 84 te SKK 2, do te japin:
ajinformacione ne Jidhje me bazen e pergatitjes se pasqyrave financiare dhe politikat specifike kontabel te perdorura
bjinforrnacion shpjegues te kerkuar nga Standardet Kornbetare te Kontabilitetit i cili nuk eshte paraqitur diku tjeter
ne pasqyrat financiare
c) informacion qe nuk eshte paraqitur diku tjeter ne pasqyrat financiare par eshte i nevojshem per te kuptuar ndonje
prej tyre.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
3111212015

AKTIVET 2015 2014

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare
Investime
rs drejta te ~rl{etueshme

1. Nga aktiviteti !shfrytezimit
2. Nga~l1j~~~ ~kono~Jke br:E!ndagrupjt_

3 _ Nga njesite ekonomike kuka interesa pjesernarrese
4. 1.:.~!Lera

S. Kapital i~enshkruar i pap~guar

Inventaret
1. Lende e pare dhemateriale te kon~urnueshrne

2. Prodhi!TI ne .eroyes

3. Pro~kte te g~ts~me
4. Mallra

- ---- - - ---
5. j>.ltiveJ3iolo~ike(Gj~~alle ne rrit.i~e majl'11eri)

6. AA,QJM te.l!I~ajtur~_per shit.i~
7. Parapagime...e.,er invent_ar

8. rs tjera invel1tare

Shpenzime te shtyra
Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

Aktive financiare :
Aktivet materiale :

I. Toka dhe ndertesa

2. Impiante dhe makineri

3. Te tler:a~instaIJme dhe E~ji~je _
_,!:_?arapa&i_me per aktive ?1aterj~le dhe ne pr:.0~es

~kt!ve .!>.iologji~~
~ktiv~~matetia-'~ _
Aktive tll_till1~rett:!shtyr~
Kapitali i nenshkruar i papaguar

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOT ALE

518,807

509,289

509,289

5,828,901

--
2,355,717

3,473,184

132,581

-- ---

--

6,989,578
._- -- ._-

-~

. -



DETYRIMET DHE KAPITALI 2014

I?_etyri~et.il~!~hl{\~rtra ._
1. 1'ituj~.hualTIa!!je~ _ _

2. Det¥~ime~~aj ~rlstitucioneve te kr.~dise .
3. Arketime ~eav~nce per porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5. Deftesa te pague~hme

6. Te pagueshme n_d~jnjesiv!. ek(morr~ike brenda grupit

7. 2_e pagueshme _ndaj nj~ive ekonomike_ku ka interesa pjesemarrese

8:.. Te pagueshm.e ndaj punonjesve dhe~~urimeve shoqerore/shend~~ore_

9. l'~pagueshme per detyrimet ~imore~ . _
P.arapagimet e arketuara p_e.·porosi
rs p'~gueshme 'per ~_hpenzime!!ko~statuara
Te ardhura te shtyra_
Te tjera te pag':!.eshm~
Provizione

Totali i ~ety~imeve afatshkurtra

De!yrime afatgj~ta __ __
I. Titujt e .!I~amarrj~_

2. Detyrime_ndaj_ institucioneve te_kredise

3. Arketirne ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5. Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshme ndaj njesi~e e~onomike brenda $rupit

7. rs pagueshme.nd~ njesiv~ ek~n~lnik~ ktlka_intere~a pjesemarrese

8. T~tjera te pagueshme __ _ ~ ~

T~_pa~eshme per shpen~ime te kO~.t:atuara _
Ie a!:~hu_':.~te~!,ty!~ ._. __ _. .
Provizione
Detyrime tatimore teshtyra

. Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Ka'pital~d~~ .~~e~~_a! ._._ _
lSapi~li i rJen!lhkr.u.ar
Primi i lidhu.r:me kapital~n
Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare
Fitimi/Humbj~ e vitit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
- -f- -.-

6,989,578--- --_. ~-- --- -- -- ---

2015

2,172,780
2,080,800

85,980-- _. --

2,172,780

2,816,798

2,816,798

2,816,798

4,989,578
.~ -- -

2,000,000

2,000,000

6,000

.- --

- -



PASQYRA E I>ERlfORMANCES
( Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

Shpenzimet e klasifikuara sipas natyres
[eke

2015 2014

Te ardhura ~ga aktivit~ti i shfrytezil11it _
Ndryshimi ne inventari~e produkteve te gatshrne dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te sh_~rytezimit

Lenda e pare dhe materia Ie te konsumueshme
1. Lenda e pare dhe materiale te ~onsumlleshme
2. T~_tjera shyenzirn_e_ _ _ __ __ __ __ _ __ _

Shpenzim~pe~l'ersonelin __ __ _ _ _ _ _
1. Paga dhe shperblirne

- - - ---- -- --- - _. ..- - -
2. Shpenzime te sigurirneve shoqerorc /shendetesore (paraqitur vecmas nga

Zhvleresill1i_ i aktiveve afatgjata _r:·1ateriale _ _ _ _
Shpenzime konsumi dhe amortizimi ._
Shpenzime ~ tjer~ shf~rtezi_ll1i ._
Te ardhura te tjera

- .._--- - _.-. ..- - - -- -
Zhvleresimi i aktiveve financiare dh~ investimeve financiare te rnbajtura si aktive
Shpenzime fin~r:ciar..e _ _ _ ._ _ _ __ _

I. ~hpe.!l_zime in!.~~est9J:1~_~h~t:J_zll11~_te ngjashrne (paraqitur v~9ll1as
2. Shpenzime te tjera P!1ar:cia-,"-e

Pjesa e fitim/hurnbjes nga pjesernarrjet
- - - .. .-

Fitimi/Humbja pa_ra tatimit
Shpenzimi i tat~mit rnbi ~timin _

1. Shpen~iIl1JaktLl~1 i tatimit m.~i fitim~n
2. Shpenzimi i tatim fitimitte ~~tyr~ _
3. Pjesa e ta~im fitimit teyjes~marrje_ve

Fitimi/Humbja e vitit _ _

( Pasqyra e te Ardhurave Cjttheperfshirese )

-- --

-_ ..- - - --

2015 2014

Fitimi/Humbj!i.e v~~t _ .
Te ardhura te ttera gjitheperfshirese per vitin :
Diferencat (+1-) nga.perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferencat (+1-) n~~ rivleresilT~i i aktiv~ve afat~at~ n~at~ri~e
Diferencat( +1-) nga rivleresimii aktivevefinanciarete I11bal!lIra pershitje
Pjesa e te ardhurave gji0~per:!Shi!:.ese n_gar,iesemarrjet

- - -- -- -- - --
Totali i te.ardhurave_te tjer!i gj~~heeerf~_hirese per viti"

--- -- -- - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per viti"

-
Totali i te ardhur!lve/~u~bjeve gjith~pe,!shirc_s_e per :.

Pronaret e njesis~e~.<?_no!nik~ rnem.e
Interesat jo-_kon.!:o~lu~~e._ __



PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
( Metoda Indirekte )

USHTRIMI I
MBYLLlIR

'15

lISHTRIMI I
MBYLLlIR

'14

Fluks0 ~jete~e Mon~~ar~ nga/(perdoru!, ne) akti~teti~~~hfryte~~!!Iit
Fitimi/H~m~a e vl~
Rregullim~ per sh~enzimetjom~metare :

Shpenzimet financi,:re jomonetare
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

- --
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

- ~-~ ---

Zhvler~~~~i i~ktiveve afatgj~t~_mate!:!~~
Fl~~~i i mj~t~ve monetare i perfs!2...~~ne ~_tivitetet investuese :

Fitim ngashitj~ e aktiveve afat$jata materia!e
Ndr~s~met ~e aktivet dhe detyrimet e shfrytezimi~ _

Renie/0itje) n~~ drej~t e arketueshme dbe te tjera
Renie/trritje) ne inv_entare
Renie/Irritje) ne detyrimet e paguesh~e _
Renie/trritje) ne detyrimet per punonjesit

F'!uksi i Mjeteve.Mone~~Ee nga/(perdorlu ne) aktivitetin e_~ve~ti_"...!~t__
~~<t neto t~perdorura p~~erj~e ~li~leve _ _ _
Para neto te ark_etuar<t_.!1gashitja ~ fi!i...aleve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materi.'lle
Arketirne nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketirne ng,a shi~~ e investii11_evete......tjer~__
Dividente te arketuar

---_ .. _------------------- --- -- --

Fluksi i Mjeteve Monetare ng~1perd_orur ne) aktivitetin e fill~ancimit
Arketime nga ernetirni i kapitalit finan_~ar
Arketirne nga emetirni i aksioneve te perdorura si kolateral
H ua te arketuara

P,:gesa e kost~e tetransaksionit 'le_Iidh~!1 m~_kredlte dh_~!1U(t~~:
~blerj~ e aksion~ve te veta _
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolater~
Pa~esa e...E.'::I<ive_ .__ . _. _
Pagesa e dety~imeve t_eqirase financiare
Interesa i paguar
Dividente te paguar

Mjetet monetare neto nga/(perdorUl' ne) aktivitetin e financimit

Rritj~~(renia) ne mjetet monetare dh!.~~iv~lente te_mjet~~e mon_«:!a~ _
~jetet monetare~~ ekuiv~~nte te mjete~e_ monetare me 1 jan_ar
Efektii lu~~ev~_te kursit_~J<eIE~mlt_te mjetev~ m~~t~~ _
Mjetet mOI1_etar~d~e~~valente te mj~!.ev~~on~~_re ~~~l dhjetor _

--_._----- -------------

-----_._----_._- ---

-- --- ------ -

(~41,870) _
(5,828,901)

6,000
85,980

(6,378,791)- -_._-

2,000,000

4,897,598

6,897,598

518,807

518,807

- - -

---



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

Pozicioni Financiar me 3111212013
- -- - - ~--

Efekti Lf!9_ryshill1~v~ne~litLk_at kontabel
Pozicioni Financiar i rideklaruar me 01101/2014

rs a~dhur~_totale gjitheperfsitirese pe~vi!in
Fitirni/Humbja e \fiti!__

Teardhura te ~~~a gjith~~fshirese
Totali i te ardhurave gjitheperfshtrese per vitin
Transaksicnet m-epronar~t -e njesise ekonomike t~
nj()huE~ direk~ne ~~pital _
Emetirni i kapitalit te nenshkruar

Dividente te paguar
Totali i transaksionet me pronaret e njesise

Pozicioni Financial" i rideklaruar me 31/1212014

Pozicioni Financiar i rideklaruar me 0110112015

rs ardhura tO~l!.legjJtheperfshirese per vitin
Fitimi/Humbja e~itit_

Te ardhura te tjera gjith~p~~fshirese
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
Transaksionet me pronar~t-e n.resis~ ekonomike te
njohur~ direkt ne kapital _
Emetirni i kapitalit t~_l1en~hkrllar

Dividentete paguar __
Totali i tral1saksion_et me pr()~aret ~_njesise

Pozicioni Financiar i rideklaruar me 31112/2015
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